
Etnografka přiblíží
znovuzrozené
mechanické betlémy

27. 11. 2015 15:22

Mechanické betlémy, řezbářství a jejich restaurování představí etnografka a kurátorka
Severočeského muzea v Liberci Bohunka Krámská. Znovuzrozené mechanické betlémy –
Kamil Ander, restaurátor a řezbář je název přednášky, kterou si mohou zájemci vyslechnout
v úterý 1. prosince v Památníku Jany a Josefa V. Scheybalových v Jablonci nad Nisou.

Bohunka Krámská jako kurátorka spravuje sbírku betlémů ze Severních Čech. Seznámí
posluchače s přípravou, která předchází samotné řezbářské práci. Od pořízení fotografické
dokumentace, přes pátrání po informacích o autorovi betléma, původu souboru, pracovních
technikách, ale i dochovaného materiálů, který je zapotřebí při obnově poškozených nebo zcela
chybějících částí. Povídání doplní fotografiemi a videoprojekcí.

Začátek přednášky je v 17.00 hodin.


